
МИРНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

2 сентября 2020 г. № 139/398 

Мирный 

О назначении ответственных за работу со средствами видеонаблюдения 

и трансляции изображения в помещении Мирнинской территориальной 

избирательной комиссии  Архангельской области на выборах 

Губернатора Архангельской области 13 сентября 2020 года 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктом 

«в» пункта 9 статьи 21, статьей 30 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 18 июля 2018 года      

№ 168/1387-7 «О применении средств видеонаблюдения и трансляции 

изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения 

соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органы местного 

самоуправления и референдумах субъектов Российской Федерации, 

местных референдумах», Порядком применения средств видеонаблюдения 

и трансляции изображения на служебный портал, а также хранения 

соответствующих видеозаписей при проведении выборов Губернатора 

Архангельской области 13 сентября 2020 года, утвержденным 

постановлением избирательной комиссии Архангельской области от           

1 сентября 2020 года  № 178/1037-6 (далее – Порядок), Мирнинская 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить членов Мирнинской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса Спиридонова Виктора Владимировича 

и Кабринскую Нину Владимировну  ответственными за работу со средствами 

видеонаблюдения и трансляции изображения в помещении, где Мирнинская 

территориальная избирательная комиссия будет осуществлять приѐм 

протоколов и избирательной документации от участковых избирательных 



комиссий на выборах Губернатора Архангельской области (далее – зал 

заседаний Городского Совета депутатов Мирного). 

2. Установить персональную ответственность председателя 

Мирнинской территориальной избирательной комиссии Бирюкова И.Н. и 

членов Мирнинской территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса Спиридонова В.В. и Кабринской Н. В. за соблюдением 

установленных Порядком зон видимости камер видеонаблюдения в 

помещении зала заседаний Городского Совета депутатов Мирного. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Мирнинской территориальной избирательной 

комиссии Кабринскую Н. В.. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

городского округа Архангельской области  «Мирный» в разделе «Мирнинская 

территориальная избирательная комиссия». 

 

     Председатель комиссии                                                                   И.Н. Бирюков 

Секретарь комиссии                                                                        А.В. Клишова       

 


